

【表紙】

【提出書類】 四半期報告書の訂正報告書

【根拠条文】 金融商品取引法第24条の4の7第4項

【提出先】 関東財務局長

【提出日】 平成23年11月30日

【四半期会計期間】 第65期第3四半期(自平成23年4月1日至平成23年6月30日)

【会社名】 三洋貿易株式会社

【英訳名】 Sanyo Trading Co., Ltd.

【代表者の役職氏名】 代表取締役社長 松本善政

【本店の所在の場所】 東京都千代田区神田錦町2丁目11番地

【電話番号】 東京03(3518)1111(代表)

【事務連絡者氏名】 経理部長 森田康志

【最寄りの連絡場所】 東京都千代田区神田錦町2丁目11番地

【電話番号】 東京03(3518)1111(代表)

【事務連絡者氏名】 経理部長 森田康志

【縦覧に供する場所】 三洋貿易株式会社 大阪支店

(大阪市中央区本町3丁目5番7号)

1 【四半期報告書の訂正報告書の提出理由】

平成23年8月12日に提出いたしました第65期第3四半期(自平成23年4月1日至平成23年6月30日)四半期報告書の記載事項の一部に訂正すべき事項がありましたので、これを訂正するため、四半期報告書の訂正報告書を提出するものであります。

なお、四半期連結財務諸表の記載内容にかかる訂正箇所については、XBRLの修正を行いましたので、併せて修正後のXBRL形式のデータ一式(表示情報ファイルを含む)を関連書類として提出いたします。

2 【訂正事項】

第一部 企業情報

第5 経理の状況

1 四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

3 【訂正箇所】

訂正箇所は_を付して表示しております。

第一部 【企業情報】

第5 【経理の状況】

1 【四半期連結財務諸表】

(1) 【四半期連結貸借対照表】

(訂正前)

(単位：千円)

	当第3四半期連結会計期間末 (平成23年6月30日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成22年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,573,093	2,096,354
受取手形及び売掛金	11,451,956	10,482,275
商品及び製品	3,903,005	4,045,450
仕掛品	2,174	7,986
原材料及び貯蔵品	1,652	1,946
その他	495,157	493,389
貸倒引当金	18,316	26,151
流動資産合計	17,408,724	17,101,252
固定資産		
有形固定資産	1 2,219,208	1 2,315,278
無形固定資産		
のれん	262,827	361,925
その他	94,736	132,581
無形固定資産合計	357,563	494,506
投資その他の資産		
投資有価証券	1,620,701	1,518,524
その他	831,990	826,761
貸倒引当金	31,493	25,403
投資その他の資産合計	2,421,198	2,319,882
固定資産合計	4,997,970	5,129,667
資産合計	22,406,694	22,230,919
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	6,044,602	6,056,761
短期借入金	425,687	792,738
1年内返済予定の長期借入金	1,110,000	660,000
未払法人税等	431,899	423,300
引当金	18,916	47,801
その他	646,350	751,246
流動負債合計	8,677,456	8,731,848
固定負債		
長期借入金	1,273,150	2,008,480
退職給付引当金	504,727	530,642
役員退職慰労引当金	230,931	217,190
その他	296,793	297,105
固定負債合計	2,305,602	3,053,419
負債合計	10,983,059	11,785,267

(単位：千円)

	当第3四半期連結会計期間末 (平成23年6月30日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成22年9月30日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	638,742	638,742
利益剰余金	11,076,945	10,147,061
自己株式	492,478	492,478
株主資本合計	11,223,209	10,293,325
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	131,427	81,346
為替換算調整勘定	241,325	210,759
評価・換算差額等合計	109,897	129,412
少数株主持分	310,323	281,739
純資産合計	11,423,635	10,445,651
負債純資産合計	22,406,694	22,230,919

(訂正後)

(単位：千円)

	当第3四半期連結会計期間末 (平成23年6月30日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成22年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,573,093	2,096,354
受取手形及び売掛金	11,451,956	10,482,275
商品及び製品	3,903,005	4,045,450
仕掛品	2,174	7,986
原材料及び貯蔵品	1,652	1,946
その他	495,157	493,389
貸倒引当金	18,316	26,151
流動資産合計	17,408,724	17,101,252
固定資産		
有形固定資産	1 2,219,208	1 2,315,278
無形固定資産		
のれん	262,827	361,925
その他	94,736	132,581
無形固定資産合計	357,563	494,506
投資その他の資産		
投資有価証券	1,592,615	1,490,438
その他	860,076	854,847
貸倒引当金	31,493	25,403
投資その他の資産合計	2,421,198	2,319,882
固定資産合計	4,997,970	5,129,667
資産合計	22,406,694	22,230,919
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	6,044,602	6,056,761
短期借入金	425,687	792,738
1年内返済予定の長期借入金	1,110,000	660,000
未払法人税等	431,899	423,300
引当金	18,916	47,801
その他	646,350	751,246
流動負債合計	8,677,456	8,731,848
固定負債		
長期借入金	1,273,150	2,008,480
退職給付引当金	504,727	530,642
役員退職慰労引当金	230,931	217,190
その他	296,793	297,105
固定負債合計	2,305,602	3,053,419
負債合計	10,983,059	11,785,267

(単位：千円)

	当第3四半期連結会計期間末 (平成23年6月30日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成22年9月30日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	638,742	638,742
利益剰余金	11,076,945	10,147,061
自己株式	492,478	492,478
株主資本合計	11,223,209	10,293,325
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	131,427	81,346
為替換算調整勘定	241,325	210,759
評価・換算差額等合計	109,897	129,412
少数株主持分	310,323	281,739
純資産合計	11,423,635	10,445,651
負債純資産合計	22,406,694	22,230,919